

5.3 ELEVPROGNOS

Kännedom/kunskap om Gutegymnasiet

Gutegymnasiet har funnits på Gotland sedan 2007 och är tillsammans med Wisbygymnasiet (kommunal gymnasieskola) en av de två gymnasieskolor som finns på Gotland. Gutegymnasiet är den enda fristående gymnasieskolan på ön och gymnasiet är allmänt känt hos elever, vårdnadshavare och befolkningen på Gotland i allmänhet.

Varje år skickar Gutegymnasiet hem en gymnasiekatalog till alla elever som går i årskurs 8 och 9. Dessa kataloger finns även på varje grundskola så att studie- och yrkesvägledarna har information om skolan och programutbud. Via Gutegymnasiets hemsida kan katalogen också läsas digitalt.

Gutegymnasiets Studie- och yrkesvägledare har ett fint samarbete med Region Gotlands vägledare. Samtliga vägledare på Gotland träffas regelbundet minst två gånger per termin för att diskutera dilemman, genomföra gemensamma studiebesök, kompetensutvecklingar och för informationsutbyte. Gutegymnasiets verksamhet och pedagogiska upplägg är därmed väl känt och etablerat hos alla studie- och yrkesvägledare på Gotland. Att alla vägledare är väl insatta i Gutegymnasiets skolverksamhet är mycket viktigt då de i sin funktion informerar både elever och vårdnadshavare kring framtida gymnasieutbildningar och gymnasiestudier.

Gutegymnasiet anordnar minst en gång per år ett öppet hus då elever och vårdnadshavare är välkomna att besöka skolan. Här ges möjlighet till att se lokaler, träffa pedagoger och övrig personal samt få generell information om gymnasiestudier och mer specifik information om Gutegymnasiet.

Gutegymnasiet deltar varje år i Gotlands Studie- och yrkesmässa. Mässan besöks, utifrån ett schema, av samtliga åttor och nior på Gotland. På kvällstid är även alla vårdnadshavare välkomna till mässan.

Vilken information har lämnats ut i samband med intresseundersökningen?

Redan tidigt under höstterminen 2023 informerades samtliga studie- och yrkesvägledare på Gotland om att Gutegymnasiet planerade för att lämna in en ny ansökan om att få starta Fordons- och transportprogrammet med inriktning Transport till Skolinspektion. De informerades då om att Gutegymnasiet skulle behöva deras hjälp med att samla in underlag i form av en mycket enkel och kortfattad digital intresseundersökning.

Vi har inför intresseundersökningen varit i kontakt med samtliga studie- och yrkesvägledare vid de grundskolor som möter årskurs 7–9 på Gotland. Kontakt har även tagits med några grundskolerektorer för att få hjälp med besvarandet av intresseundersökningen.

Den 15 december 2023 skickades ett e-postmeddelande till alla studie- och yrkesvägledare som jobbar vid en grundskola på Gotland. I det meddelandet fanns länken till den digitala intresseundersökningen som eleverna i årskurs, 7, 8 och 9 skulle besvara. Se bilaga för att ta del av e-postmeddelandet.

Studie- och yrkesvägledarna har i en del fall själva informerat och sett till att intresseundersökningen har besvarats. I andra fall har mentor/undervisande lärare ombetts och uppmanats om att intresseundersökningen behöver besvaras.

Följande gotländska grundskolor har deltagit i den digitala intresseundersökningen:

- Fårösundskolan (kommunal grundskola)
- Guteskolan (fristående grundskola)
- Högbyskolan (kommunal grundskola)
- Innovitaskolan (fristående grundskola)
- Klinteskolan (kommunal grundskola)
- Orionskolan (fristående grundskola)
- Romaskolan (kommunal grundskola)
- Solbergaskolan (kommunal grundskola)
- Solklintskolan (kommunal grundskola)
- Södervärnskolan (kommunal grundskola)

Vilka frågor ställdes vid undersökningen och när genomfördes den?

Vi har valt att hålla den digitala intresseundersökningen väldigt enkel med två frågor där eleven svarar med att sätta ett kryss för svarsalternativ. Vi har frågat om vilken årskurs man går i och om det var dags för eleven att söka till gymnasiet, skulle hen då kunna tänka sig att söka Fordons- och transportprogrammet med inriktning Transport.

Intresseundersökningen har legat öppen för att kunna besvaras under perioden 15 december 2023 till och med 30 januari 2024.

Undersökningen har varit helt anonym förutom att vi endast fått information om eleven går i årskurs 7, 8 eller 9. När eleven ska till att besvara undersökningen finns det först en kort inledning. Här framkommer att Gutegymnasiet är en fristående gymnasieskola som nu vill undersöka intresset av utbildning till lastbilschaufför.

Se bilaga för att se hur intresseundersökningen såg ut.

Sammanställning av intresseundersökningen

Samtliga elever i årskurs 7, 8 och 9 inom de kommunala och fristående grundskolorna på Gotland har getts möjlighet att delta i intresseundersökningen.

Inhämtade uppgifter från studie- och yrkesvägledare samt rektorer visar på ett totalt elevunderlag om 1541 elever. Totalt är det 503 elever som har svarat på enkäten och hur svarsfrekvensen och intresset för Fordons- och transportprogrammet ser ut redovisas här nedan.

Totalt elevunderlag: 1541 elever i årskurs 7, 8 och 9 på Gotland vilket motsvarar 32,5 % av alla elever

Årskurs 7: 585 elever (38 %)

Årskurs 8: 513 elever (33 %)

Årskurs 9: 443 elever (29 %)

Total svarsfrekvens: 503 elever

Årskurs 7: 173 elever (34 %)

Årskurs 8: 174 elever (35 %)

Årskurs 9: 156 elever (31 %)

Slutsats/resultat:

Totalt: 130 av de 503 elever som lämnat svar i årskurs 7, 8 och 9, vilket motsvarar 26 %, är positiva till att studera FT-programmet inriktning Transport vid Gutegymnasiet.

Årskurs 7: 55 elever (42 %)

Årskurs 8: 44 elever (35 %)

Årskurs 9: 30 elever (23 %)

Bilagor

E-postmeddelande till studie- och yrkesvägledare skickat 2023-12-15

Digital intresseundersökning utformad i Google Forms